
Odrava
Kraj: Karlovarský Okres: Cheb

Správní obvod: Cheb GPS souřadnice: 50.103058N, 12.484132E

Nadmořská výška: 422 m n. m. První pís. zmínka: 1370 (654 let) Katastrální výměra: 1 264 ha

Počet obyvatel: 229 PSČ: 350 02

Adresa URL: www.obec-odrava.cz 

O obci
Obec Odrava se nachází 10 km východně od Chebu a patří k ní přidružené obce Potočiště, Obilná,
Dobroše, Mostov a Hlínová.

Historie obce
První písemná zmínka je z roku 1370. Panský rod Leuchtenbergerů sídlil již ve 13. století v okolí
Kynšperka, kde byli činní i mniši z Waldsassenu. Panství Mostov, ke kterému patřila Odrava od počátku,
leželo také v panství Leuchtenbergerů, ...

Ubytování a restaurace
V Odravě je možnost ubytování i stravování v hotelu Odrava, hotelu a motorestu Odrava, zámku Mostov a
penzionu U zámku.

Současnost obce
V obci je sice zaveden plyn, benzinová čerpací stanice, motorest a sportovní areál, ale chybí obchod s
potravinami. V této obci se každým rokem pořádají tyto akce: pro děti - maškarní bál, pálení
čarodějnic, dětský den, Mikulášská nadílka a diskotéky.

Sportovní možnosti
Obec protíná cyklostezka č. 2266, která začíná v nedalekém Mostově.

Památky a zajímavosti
Památkou je zámek v Mostově, který dnes slouží jako luxusní hotel.

Doprava
V obci je díky její poloze dobré autobusové spojení s okresním městem, dále se zde začala budovat
rychlostní komunikace 1/6 v akci křižovatka "Y" - Kamenný dvůr.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/25/odrava/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 17.5.2024 10:51:52


